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Beslutsförslag Kultur och skola 
Kulturinstitutionerna 
Viveka Sverkerson 
Avdelningschef 

Datum 
2024-10-22 

Diarienummer 
DNKS240411 

Driftnämnden Kultur och Skola 
 
 
Beslutsförslag Interregprojekt DOKS 

Förslag till beslut 

Driftnämnd kultur och skola beslutar att uppdra åt förvaltningschef att gå 
vidare med ansökan om Interregprojektet DOKS. 

Sammanfattning 

Rum för Dans leder arbetet som leadpartner kring DOKS - ett Interregprojekt 
som syftar till att stärka den gränsöverskridande arbetsmarknaden för 
danskonstnärer inom Öresund-Kattegatt-Skagerrak-regionen (ÖKS), med 
fokus på att förbättra arbetsvillkoren och främja samarbete mellan Sverige, 
Danmark och Norge. Det riktar sig särskilt mot det fria dansfältet, som 
kännetecknas av mindre danskompanier och frilansande konstnärer som ofta 
står inför osäkra anställningsvillkor och en fragmenterad arbetsmarknad. 
Målgruppen är utvidgad till de som verkar inom fältet såsom tekniker, 
producenter m.fl. Genom att underlätta för utbyten och samarbeten över 
gränserna, syftar projektet till att bygga kunskap, kapacitet och 
utvecklingsmöjligheter för professionella inom danssektorn. 

De tre huvudaktörerna Rum för Dans/Sverige, Bora Bora Århus/Danmark 
och Dans Sørøst-Norge/Bærum Kulturhus är starka dansinstitutioner i sina 
regioner som i huvudsak arbetar gentemot det fria dansfältet. 

Genom att stärka samarbetet över gränserna bidrar projektet till en ökad 
regional konkurrenskraft och kulturell tillväxt. Genom att rikta sig mot det fria 
dansfältet, där behovet av stöd och samarbete är som störst, bidrar projektet 
till att skapa bättre arbetsvillkor och öka tillgängligheten till kultur i regionen. 
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På lång sikt kommer detta att leda till ökad yrkesmässig rörlighet, förbättrad 
samarbetskapacitet och långsiktig hållbarhet för danssektorn i regionen. 

Detta är helt i enlighet med Region Hallands strategiska mål om att främja ett 
rikt kulturliv och skapa goda förutsättningar för yrkesverksamma att bo och 
verka i regionen. 
 
Projektet finansieras intern inom budget för Rum för dans samt eventuellt 
genom medfinansiering från medel för regional utveckling. 

Bakgrund 

Rum för Dans (RfD) har under åren etablerat en stark och stabil infrastruktur 
för danskonsten på västkusten och fungerar idag som en av fyra viktiga 
nationella noder inom danssektorn i Sverige. Verksamheten är både en 
presentatör och produktionspart på regional, nationell och internationell nivå. 
RfD betraktas inom den svenska dansscenen som en stark och viktig aktör 
som bidrar till utvecklingen av dansområdet på flera nivåer. 

Initiativet till projektet syftar till att skapa en tydligare och mer sammanhållen 
samverkan mellan Danmark, Norge och Sverige, och på så sätt bidra till en 
gränslös arbetsmarknad för danskonstnärer inom ÖKS-området. Genom 
samarbete kommer projektet att bidra till att stärka kompetensen, 
möjligheterna och synligheten för danskonstnärer i regionen. På så vis kan 
RfD aktivt medverka till att bygga ett mer heltäckande ekosystem för 
danssektorn, vilket ger en mer hållbar arbetsmarknad för sektorn i Halland. 

En viktig komponent i projektet är utvecklingen av en digital plattform som 
kommer att fungera som en central mötesplats för danskonstnärer och andra 
aktörer i regionen. Plattformen kommer att underlätta informationsdelning, 
möjliggöra erfarenhetsutbyte och ge yrkesverksamma tillgång till resurser för 
fortsatt utveckling. Genom att skapa ett strukturerat och sammanhängande 
arbetsmarknadssystem för dansare, stärker projektet inte bara regionens 
interna arbetsmarknad utan ökar också sektorns internationella 
konkurrenskraft. 
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Konsekvensbeskrivning 

Projektet kommer att aktivt arbeta för att integrera likabehandling och icke-
diskriminering i alla aktiviteter. Detta innebär att skapa förutsättningar för att 
nya målgrupper, inklusive personer med funktionsvariationer, ska kunna delta 
som både besökare och yrkesverksamma inom danssektorn. Projektet 
kommer att använda inkluderande kommunikation och förbättrad 
tillgänglighet för att säkerställa att de som normalt inte har möjlighet att delta 
kan involveras. 

 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Inga ekonomiska konsekvenser med anledning av beslutet då projektet 
genomförs inom Rum för Dans ordinarie rambudget. Eventuellt kan det bli 
aktuellt med en ansökan till Tillväxtutskottet om medfinansiering av projektet.  

 

Kultur och skola 

Karin Wettermark Jonsson Viveka Sverkerson 
Förvaltningschef Avdelningschef 

Bilaga: 
Projektplan - DOKS 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Expedieras inte 
 
 

 

 

https://intra.regionhalland.se/var-organisation/metoderocharbetssatt/arendehantering/Documents/Information%20j%C3%A4mst%C3%A4lldhetsanalyser.pdf

	Driftnämnden Kultur och Skola
	Beslutsförslag Interregprojekt DOKS
	Sammanfattning
	Bakgrund
	Konsekvensbeskrivning
	Ekonomiska konsekvenser av beslutet
	Bilaga:
	Styrelsens/nämndens beslut delges


